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Import-eksport dhe tregétim me shumics e pakicé | pajisjeve te
telekomunikacionit dhe elektronike. Montim, riparim te sistemeve
elektronike te alarmit per mbrojtien e prones private apo te
objekteve shteterore. Shitje, montim riparim te sistemeve
clektronike te vezhgimit dhe survefimit te prones private apo te
objektave shteterore.shitje te kompjuterave e sistemeve te tjera
kompjuterike, 5i dhe paisje ndihmese te tyre Projektim dhe montim
te sisterneve elekironike industriale peshors elektronike, sisteme
elektronike karburantesh (pompa distributoresh), sisteme
elektronike private, industriale lojra, hoby, etj. Projektim, montim
dhe shitje te paisjeve rrjeti "network”, paisje telefonike, centrale
telefonike, sisteme komunikimi ne distance etj. Servisim, shitje dhe
meontim i te gjitha lojeve te aparaturave clektronike, shtrepiake,
industriale, etj

PASQYRAT FINANCIARE
MIKRONJESITE

(MNe zbatim te Standardit Kombetar te Kentabilitetit nr. 15 dhe
Ligijit Mr. 228, Date 29,04,2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiara™)

Pasgyrat Financiare jane individuale
Pasgyrat Financiare jane te konseliduara

Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne

Pasgyrat Financiare jane te rrumbullakosura
ne

Periudha kontabel e Pasgyrave Financlare

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare

VITI 2016
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

shenime LEK LEK
Aktivi
Altivet Korrente ( Afatshkurtra )
Arka, Banka dhe ekuivalente 1,664,016 1,206,563
Te tjera aktive korrente -
a) Kiiente 2,313,510 365,413
b} Te tjera kerkesa te arkefuezhme 599,815 1,529,099
c) Instrumenta te fjera debitimi - =
d) Instrumenta flanciare te tiere 1,634,768 -
Inventari 6,144,007 6,590,302
g) Lendet e para, materiale ndihmeseg - -
b} Prodhimi ne proces = -
€) Produkt [ gatshem - -
d) Mallra per rizhitje 6,144,001 £,590,302
€) Parapagime nga furnitoret 5 -
Totali | Aktiveve Korrente ( Afatshkurtra ) 12,356,110 9,691,378
Aktive Jo Korrente [ Afatgjata )
Aktivet afat gjata materiale
a) Toka - -
B) Ndertesa - -
c} Mekineri dhe pajisje 304,044 260,142
d} Te fiers aktive afalgalz 1,342,433 1,267,348
Totali | Aktiveve Jo Korrente { Afatgjata ) 1,646,478 1,535,487
Kapital i nenshkruar i pa paguar 100,000 100,000
TOTALI 1 AKTIVIT 14,102,588 11,326,865
DETYRIMET DHE KAPITALI
Hua afatshkurira - -
Detyrimet Korrente { Afatshkurtra )
a) Te pagueshrme ndgj furnitoreve 1,782,376 152,634
bl Te pagueshme ndaj punonjesve 7 -
¢} Detyrime tatimore 247,755 72,347
d} Te tjera detyrime 230 -
e} FParapagime te mams - 117,320
Totali | Detyrimeve Korrente 2,030,368 342,301
Detyrime Jo Korrente { Afatgjata ) 10,764,065 10,764,065
Totali | Detyrimeve 12,794,433 11,106,366
Kapitali
Kapitali aksionar 100,000 100,000
Rezerva te tjera - -
Fitim / humbja & mbartur 120,499 -
Fitim / humbja e periudhes 1,087,657 120,499
Totali | Kapitalit Askionar 1,308,155 220,499
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 14,102,588 11,326,865
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E-TECH SH.P.K 2015

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)
Periudha 01/01/2016-31M12/2016

Monedha: LEK

Nr.
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oo o oM

13
14
15

Emertimi

~Shifjet neto
Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfnytezimit
-Ndrj,rshime na Emrentérin e- produkteve te éatshem £ Mg proces
:Matérialet & konsumuara .
Kosto e punes
| Paga e personelit
| Sigurimet shogerore e shendetesore
Shuma (a.b)
I.ﬂmartizimi dhe zhvleresimet
|Shpenzime te tjera
Total i shpenzimeve
'Fitimi apﬁ humbja nga veprimtaria kryesore
ITE ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
‘Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga;
investime te tjera financiare afatgjata
interesa : 3
fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
te tjgra financiare
Totali (a+d)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
|Fitimi (Humbja) para tatimit
|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 Fitimi (humbja) nete e vitit financiar

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara

——— —— e —— = =

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

19,531,344
952,278

u'
-15,957,938

-1.766,478,
-294,998
-2,061,476,
421,208
721 {16&?
-19,161,880 |
1,321,742
A

L=

2|
2713
2,502

0

5,305
5,305
1_,32?,&4'.';
239,390
1,087,657
0|

4

2,976,004
3,340

2,476,849

-289,831|
-48,398
-338.229
-15,074|
-54,029|
-2,884,181)
96,062

226
67,694/
-33.713
34,207
34,207
130,269
-8,770|
120,499
0




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

LEK

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e arketuara nga klientet
Parate e paguara ndaj furmnitoreve
Parate e paguara ndaj punonjesve

Parate e arretuara’paguara per tatimet
Parate ¢ ardhura (arketuara) nga veprimtarite

Interesi i paguar
Tatim fitimi | paguar

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

20,868,209
(18,165,311)
(1,513,640)
(673,010)
516,248

(52,600)
463,648

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja & kompanise s& kontrolluar X minus parate e arketuara -

Elerja & akliveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

2713

2,713

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Fagesat e detyrimeve te girase financiare -

Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare -

Diferenca kursi fitim / humbje

Rritja / renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

(8,908}
457 453
1,206,563
1,664,016

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

LEK

3,288,004
(12,635,660)
(252,787)
(22,865)
(9,623,218)

(9,623,218)

10,764,065

10,764,065

65,716
1,206,563

1,206,563
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare te mbyliura ne daten 31 dhjetor 2016

Pershkrimi i aktivitetit
Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar E-Tech ushtron aktivitetin e saj ne fushen Import-eksport dhe
tregétim me shumicé e pakicé i pajisjeve te telekomunikacionit dhe elektronike. Kjo shogeri eshte
themeluar ne baze te ligjit te "Per Shogerite tregetare” Nr 9901 date 14/04/2008 si dhe ligjit “Per
gendren kombetare te regjistrimit” Nr 9723 date 03/05/2007.

Kuadri kontabel i aplikuar
Me pergatitien dhe paragitjen e ketyre pasgyrave financiare eshie aplikuar kuadri kontabel | parashikuar
ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar | Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura
Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve
kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi | krahasueshmerise, dhe parimi i kopetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te vieresimit
dhe te paragitjes se zerave te vecante te pasgyrave financiare.
Me vecanti per zerat e ndryshem te Pasgyrave Financiare jane zbatuar keto paolitika kontabile:

Kerkesat per arketim
Kerkesat per arketim jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren fillestare te
tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus zvogelimet nga renia ne
vlere e mundesise per ti arketuar,

Inventari
Inventari eshte paragitur me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes me metoden &
mesatares se ponderuar, dhe vleres se mundeshme te realizimit te nxjerre nga cmimet e tregut.
Mormat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin Kombetar te
Kontabilitetit perkates.

Mjetet monetare
Mjetet monetare ne arke dhe ekuivalentet e tyre, llogarite rmjedhese bankare dhe depozitat bankare me
date maturimi deri ne tre muaj ose me pak, jane paragitur me shumen e tyre efektive.

Detyrimet
Detyrimet jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vieren fillestare te tyre minus
shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vierave te shprehura ne valute te huaj.
Transaksionet ne monedhe te huaj jane perkthyer ne monedhen leke ne daten e transaksionit. Aktivet
dhe pasivet monetare te shprehura ne monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e kembimit te
shpallur nga Banka e Shgipreise ne daten e mbylljes se pasqyrave financiare. Fitimet dhe humbjet te
rezultuara nga kembimi jane marre ne pasgyren e fitimeve dhe humbjeve te vitit ushirimor.

Zerat e Pasgyres te Ardhura dhe Shpenzime
Postet e pasgyres te ardhura dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne perputhje me parimin
e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

Administratori
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